

کافه دار محله ابوطالب، برای نیروهای خدماتی شهرداری، یک نذر خلاقانه دارد

یک شات قهوه رایگان

۲

راه تجربه

● نذری برای خادمان شهر
دهه آخر صفر که همه به دنبال نذر و نیاز هستند و می خواهند کاری برای ائمه انجام دهند؛ آقارضا هم بادی بدن سختی کار پاکبانان و نیروهای خدمات شهری، نذر جالب پذیرایی از آنان بایک شات قهوه رایگان را اجرا می کند. جرعه این ایده در دهه آخر صفر امسال در ذهن او زده شد. برای اجرای آن متنی آماده کرد و آن را نوشت و روی پنجره مغازه چسباند.

هنوز در خاطر دارد اولین پاکبانی را که وارد مغازه شد. نصفه شب بود؛ با حجب و حیای خاصی وارد شد و از من طلب یک شات قهوه کرد. نوشیدنی اش که تمام شد، موقع بیرون رفتن مردد بود. فوری متوجه شدم و برای اطمینان خاطر او گفتم پول لازم نیست؛ برای شما و همکارانتان رایگان است. باز هم تشریف بیاورید. باتشکر زیاد بیرون رفت.

بعد از آن هر روز به صورت متوسط حدود دوازده نفر از نیروهای پاکبان و فضای سبز مراجعه و قهوه رایگان از آقارضا دریافت می کنند. این نذر قرار بود تا پایان ماه صفر اجرا شود، اما تا امروز ادامه پیدا کرده است.

آقارضا می گوید: رضایت قلبی ام از انجام این کار خیلی عمیق بود. نمی خواستم از این آرامش روحی، خودم را محروم کنم. کاغذ را برداشتم. در این چند ماه پاکبان های بسیاری به این مغازه رفت و آمد کرده اند. بین ما ارتباط و دوستی خوبی ایجاد شده است به طوری که وقتی یکی از آن ها نمی آید، احوالش را از دیگر دوستانش می پرسم.

در طول مسیر، پخش و پلامی شود و نیروهای خدماتی و پاکبان مجبور به تمیز کردن مسیر و جمع آوری زباله ها هستند. چون من خودم از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۲ شب در مغازه هستم، شاهد زحمات سخت و شبانه روزی نیروهای پاکبان بوده ام. به نظرم این افراد مظلوم ترین نیروهای کارگری در شهر هستند. خیلی سخت است که ساعت ۳ و ۴ صبح بیدار شوی و در خیابان دنبال جارو کردن و جمع آوری زباله ها باشی.



حسین برادران فراپشت پنجره مغازه یا بهتر بگویم کافی شاپی در خیابان حر عاملی این عبارت نوشته شده است: «قهوه برای پاکبانان عزیز و زحمت کش شهرمان رایگان می باشد». خوردن یک نوشیدنی گرم مثل قهوه در یک صبح سرد پاییزی، انرژی زیادی می دهد و خیلی دلچسب است. وارد مغازه می شویم و بارضا فرهمندیان، مدیر کافی شاپ و طراح این ایده جالب، گفت و گو می کنیم.

● یک نذر خلاقانه

رضا فرهمندیان سی و یک ساله، جوان خوش مشرب و اهل موسیقی، در محله ابوطالب چند سالی می شود که مغازه کافی شاپش را در حاشیه خیابان حر عاملی راه اندازی کرده و به این شغل مشغول است. او در نواختن سازهای کوبه ای مهارت خوبی دارد و نام مغازه اش را هم اسم یکی از آلات موسیقی کوبه ای گذاشته است.

موضوع جالب در این کافی شاپ، اهدای رایگان قهوه به نیروهای خدماتی و پاکبان های شهرداری است که آقارضا فرهمندیان درباره اجرای این ایده می گوید: هر سال، هم زمان با دهه آخر صفر و شهادت امام رضا (ع)، زائران بسیاری به مشهد مشرف می شوند. خیابان عامل نیز یکی از معابر شلوغ است که در این ایام مملو از جمعیت زائران می شود. این مسافران و ویژه در طول مسیر با انواع نذری جات، چای و شربت پذیرایی می شوند. متأسفانه انواع زباله ها و ظرف های یک بار مصرف خالی

نوجوان محله صاحب الزمان (عج) هر روز خودش را به مسجد می رساند

● چه شد که عضو این پایگاه بسیج شدی؟

چهار سال پیش، دایی ام پایگاه بسیج شهید مهدی دولت نیادر مسجد مسلم بن عقیل (ع) را به من و پسرش معرفی کرد که فعالیت های مختلفی برای نوجوانان و جوانان دارد؛ مثل برگزاری کلاس روخوانی و روان خوانی قرآن، حلقه صالحین و کلاس های ورزشی. در این مسجد، اردوهای مختلف تفریحی و آموزشی برای گروه های سنی به خصوص نوجوانان و جوانان برگزار می شود. علاوه بر این در هیئت جوانان بنی هاشم این مسجد هم فعال هستیم.

● چه فعالیت هایی در گروه های مجازی پایگاه بسیج داری؟

این گروه زیر شاخه های مختلفی دارد و همراه تعدادی از نوجوانان تهیه و تولید محتوا را بر عهده داریم. بارگذاری مطالب و تنظیم نهایی بر عهده خودم است. سایر بچه ها مراسم مختلف مسجد و پایگاه را پوشش می دهند و عکس و فیلم های تهیه شده را برای بارگذاری در کانال به من می رسانند.

● نظرت درباره محله ات چیست؟

محله صاحب الزمان (عج)، محدوده ای قدیمی با مردمی همراه و همدل است و خوشبختانه امکانات خوبی دارد. البته کمی و کاستی هایی هم دارد؛ مثلاً کتاب فروشی ندارد و برای خرید کتاب معمولاً به خیابان سعدی می روم.

● چه آرزویی داری؟

دوست دارم در حرم مطهر رضوی مکتببری کنم.

مکتب بسیجی

امید محله

مکتب شده است؛ من هم از پدر خواستم که این کار را به من یاد بدهد و یکی از مکتب های نماز مغرب و عشاء مسجد شدم.

● مکتب چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

علاوه بر صدای واضح و رسا باید با مسائل مربوط به نماز آشنا باشد. همیشه لباس مناسب بپوشد و اصول اخلاقی را رعایت کند.

● فعالیت دیگری هم داری؟

بله، مسئولیت فضای مجازی پایگاه بسیج شهید مهدی دولت نیادر مسجد مسلم بن عقیل (ع) را بر عهده دارم.

صدرا هر روز قبل از نماز مغرب و عشاء، خودش را به مسجد صاحب الزمان (عج) می رساند. صفوف نماز که شکل می گیرد، با اذن امام جماعت مسجد، شروع به گفتن اذان و اقامه می کند.

امیر رضاتوسلی، مکتب نوجوان محله صاحب الزمان (عج) هفده سال دارد و دانش آموز کلاس دوازدهم رشته شبکه و نرم افزار فنی و حرفه ای است. او عضو پایگاه بسیج شهید مهدی دولت نیادر مسجد مسلم بن عقیل (ع) است و مسئولیت شبکه و نرم افزار پایگاه بسیج این مسجد را نیز بر عهده دارد.

● از چه زمانی به مسجد می آیی؟

از کودکی همراه پدرم به مسجد می رفتم. یازده سال پیش بود که ساکن این محله شدیم. مسجد صاحب الزمان (عج) نزدیک خانه است. خیلی وقت ها همراه پدرم به مسجد می رفتم، ولی از وقتی بزرگ تر شدم، تنها هم به مسجد می آیم.

● چه شد که مکتب شدی؟

همیشه به بلندگو و صحبت پشت آن علاقه داشتم. در مسجد، بچه هایی را می دیدم که قبل از شروع نماز، بلندگو را می گرفتند و اذان و اقامه می گفتند. دوست داشتم مثل آن ها اذان بگویم. تا اینکه پنج سال پیش دیدم پسر دایی ام

